申 报 指 南
   为创建良好营商环境，更好服务哈尔滨市各税务局辖区内机关、团体、企业、事业单位和民办非企业单位(以下简称用人单位)申报安置残疾人就业状况，现将审核有关事宜通知如下：
    一、申报入口选择
    按照所属区税务局入口进行选择申报。例如：用人单位在南岗税务局缴税，选择南岗区入口。
    原经开分局用人单位选择平房区入口；原涉外分局用人单位按现归属税务局选择入口。
    二、上传佐证材料
1.用人单位职工总人数、残疾职工数
用人单位职工总人数须填报准确，用人单位安置残疾职工应全员申报。用人单位享受相应优惠政策以此数据为准。
2.劳动合同
用人单位根据本单位人员实际情况，选择如下三种方式的任一种上传资料确认：①劳动合同为无固定期或签订日期涵盖审核年度的，须原件上传首页、日期页、带劳动部门红章鉴证页；②原件上传涵盖审核年度带劳动部门红章鉴证的劳动关系备案表；③2017年4月后签订的劳动合同，用人单位须在本单位劳动系统中彩色打印红色劳动徽标的劳动关系备案表，并加盖公章。
3.残疾职工在职时间
软件中新增添的残疾职工在职时间项目，须准确录入残疾职工在审核年度中实际在岗时间，否则无法保存残疾人信息。
4. 残疾职工工资凭证
    用人单位根据本单位残疾人实际情况，选择如下三种方式的任一种上传资料确认：①银行出具的工资流水单；②单位原始凭证加盖公章；③单位人事或财务部门据实出具的残疾职工全年工资明细并加盖公章（含所有扣发项）。
5.养老保险编号
手动添加残疾职工养老保险个人编号的企业，须上传本单位人社系统导出带有人社部门红色水印，且涵盖审核年度的养老保险缴费明细单（按月份）并加盖公章。
    三、各区、县（市）联系方式
   如遇其它特殊情况，请拨打所在区、县（市）残疾人劳动就业服务机构电话进行沟通。
各区、县（市）联系电话
道里区：0451-84522252        南岗区：0451-55581897
道外区：0451-82482392        香坊区：0451-85530289
平房区：0451-86516348        松北区：0451-88107363
呼兰区：0451-57322086转807  阿城区：0451-53720788
双城区：0451-53163168        五常市：0451-55840678
尚志市：0451-53324294        方正县：0451-57116127
木兰县：0451-57086692        通河县：0451-57435265
巴彦县：0451-57522369        宾  县：0451-57911836
依兰县：0451-57223258        延寿县：0451-53025846